Администрация Мышкинского муниципального района

Ярославской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Мышкин

           14 мая    2018 г.
№      69

О внесении изменений в приказ управления

образования от 07.02.2018 года № 33
 «Об утверждении ведомственной целевой

программы управления образования

администрации Мышкинского муниципального

района на 2018 год и плановый период 2019 года»

            На основании Концепции социально-экономического развития Российской Федерации до 2020 года, основных направлений государственной образовательной политики в Российской Федерации  (Концепция долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период  до 2020 года, утвержденная распоряжением  Правительства  Российской Федерации  от 17.11.2008 № 1662-р), решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 27.12.2017 № 58 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,  постановления Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования от 07.02.2018 года № 33 «Об утверждении ведомственной целевой программы управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 года» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте  Мышкинского муниципального района.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                    Г.Н.Морозова
Приложение  к приказу

управления образования администрации

Мышкинского муниципального района

от ______________№ ______

Изменения, вносимые  в приказ управления образования от  07.02.2018 № 33 «Об утверждении ведомственной целевой программы управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 года»
1. Раздел «Общая потребность в ресурсах» Паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в ресурсах

	Источники финансирования

	всего
	2018
год
	2019
год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	381 586,882
	200 994,414
	180 592,468

	- федеральные средства
	60,987
	29,990
	30,997

	- областные средства
	233 568,895
	117 497,424
	116 071,471

	- местные средства
	147 957,000
	83 467,000
	64 490,000

	Итого по ВЦП
	381 586,882
	200 994,414
	180 592,468

2. Раздел 3 ВЦП «Задачи, мероприятия и результаты ВЦП» изложить в следующей редакции:
«Задачи, мероприятия, результаты ВЦП

	N
п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,

объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода

	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Задача 1. Предоставление образовательных услуг в сфере дошкольного образования
	тыс. руб.
	всего
	61 720,591
	56 087,591

	ОС
	37 987,591
	37 987,591

	МС
	23 733,000
	18 100,000

	1.1.
	Результаты

	1.1.1.
	Доля граждан, получивших услуги по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования, от общей численности граждан, заявивших свои права на получение данных услуг
	%

	100
	100

	1.2.
	Мероприятия

	1.2.1.
	Обеспечение деятельности учреждений дошкольного образования

	тыс. руб.
	МС
	23 733,000
	18 100,000

	1.2.2.
	Субвенция на компенсацию расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

	тыс. руб.
	ОС
	2 115,000
	2 115,000

	1.2.3.
	Субвенция на выплаты медицинским работникам, осуществляющим медицинское обслуживание обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций

	тыс. руб.
	ОС
	131,200
	131,200

	1.2.1.3.
	Субвенция на организацию образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях

	тыс. руб.
	ОС
	35 741,291
	35 741,291

	2.
	Задача 2. Предоставление образовательных услуг в сфере общего образования.
	тыс. руб.
	всего
	97 849,235
	89 123,542

	ОС
	70 407,235
	70 723,542

	МС
	27 442,000
	18 400,000

	2.1.
	Результаты

	2.1.1.
	Доля граждан, получивших услуги по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего  общего образования, от общей численности граждан, заявивших свои права на получение данных услуг

%

	100
	100

	2.2.
	Мероприятия

	2.2.1.
	Предоставление образовательных услуг в сфере общего образования

	тыс. руб.
	ОС
	70 407,235
	70 723,542

	МС
	27 442,000
	18 400,000

	2.2.1.1.
	Обеспечение деятельности учреждений общего образования

	тыс. руб.
	МС
	27 442,000
	18 400,000

	2.2.1.2.
	Субвенция на организацию образовательного процесса в общеобразовательных организациях

	тыс. руб.
	ОС
	66 787,735
	67 104,042

	2.2.1.3.
	Субвенция на организацию питания обучающихся  образовательных организаций

	тыс. руб.
	ОС
	3 619,500
	3 619,500

	3.
	Задача 3. Предоставление образовательных услуг в сфере дополнительного образования.

	тыс. руб.
	всего
	29 319,491
	23 490,000

	МС
	27 599,000
	23 490,000

	Субсидия на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений

	ОС
	1 720,491

	3.1.
	Результаты

	3.1.1.
	Доля граждан, получивших услуги по реализации основных общеобразовательных программ дополнительного образования, заявивших свои права на получение  данных услуг
	%

	100
	100

	3.2.
	Мероприятия

	3.2.1.
	Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования

	тыс. руб.
	МС
	27 599,000
	23 490,000

	3.2.2.
	Субсидия на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений
	тыс. руб.
	ОС
	1 720,491

	4.
	Задача 4.

Обеспечение мер по защите прав и законных интересов несовершеннолетних граждан, лишенных родительского попечения

	тыс. руб.
	всего
	7 387,328
	7 388,335

	ФС
	29,990
	30,997

	ОС
	7 357,388
	7 357,338

	4.1.
	Результаты

	4.1.1.
	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в семьях опекунов (попечителей), приёмных родителей, организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от общей численности детского населения в муниципальном образовании

	%

	1,46
	1,3

	4.2.
	Мероприятия

	4.2.1.
	Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

	тыс. руб.
	ФС
	29,990
	30,997

	4.2.2.
	Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	тыс. руб.
	ОС
	6 107,329
	6 107,329

	4.2.3.
	Субвенция на государственную поддержку опеки и попечительства

	тыс. руб.
	ОС
	771,292
	771,292

	4.2.4.
	Субвенция на обеспечение деятельности органов опеки и попечительства

	ОС
	478,717
	478,717

	5.
	Задача 5. Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих управление в сфере общего, дошкольного и дополнительного образования и бухгалтерский учет в системе образования

	тыс. руб.
	всего
	4 717,769
	4 503,000

	ОС
	24 769,00
	3,000

	МС
	4 693,000
	4 500,000

	5.1.
	Результаты

	5.1.1.
	Доля бюджетных, казенных и автономных организаций, которым оказаны услуги по централизованному ведению бухгалтерского учёта финансово-хозяйственной деятельности
	%

	100
	100

	5.2.
	Мероприятия

	5.2.1.
	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии

	тыс. руб.
	МС
	4 693,000
	4 500,000

	5.2.2.
	Субвенция на освобождение от стоимости проезда детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях

	тыс. руб.
	ОС
	24 769,00
	3,000

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего
	200 994,414
	180 592,468

	ФС
	29,990
	30,997

	ОС
	117 497,424
	116 071,471

	МС
	83 467,000
	64490,000

Используемые сокращения
ВЦП - ведомственная целевая программа

ОС - областные средства

МС - местные средства

ФС - федеральные средства